DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 314102
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S
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En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:49 del dia 20/7/2016,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 314102 -

ADQUISICION DE LICENCIAS ENTERPRISE AGREEMENT PARA LA SUBSECRETARIA DE ESTADO DE TRIBUTACION DEL MINISTERIO DE HACIENDA

de lalnstitucién:

Cddigo Verificador: d56218ddc6709chf9fcaa23c4ealObar

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda

UuocC: Subsecretaria de Estado de Tributacién
Cddigo SICP: 1805

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el PLIEGO DE BASES'Y CONDICIONES, Seccion V. Modelo de Contrato MH — SET N° __ /2016,
numeral 7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISION DE BIENES, se establece: Los bienesy/o
servicios deben ser entregados y/o prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas de la
Seccién |11 del Pliego de Basesy Condiciones, en lasiguiente direccion fisica: Mcal. Lépez € Y egros -Edificio
de la Subsecretaria de Estado de Tributacion del Ministerio de Hacienda. Direccion de TIC's - Departamento de
Operaciones. Visualizadala Seccién 111, numeral 2. Plan de Entregas (plan de entrega mencionada en la clausula
contractual) se observa que la misma establece: Fecha (s) final(es) de entrega/ 30 dias habiles posteriores ala
recepcion de la Orden de Compra, plazo de 30 dias hébiles que se entiende se relaciona ala entrega de las
licencias, no asi ala prestacion de los servicios (soporte local), servicios mencionados en €l numeral 1.
Especificaciones Técnicas de la Seccion 111 en los términos siguientes: La Empresa Contratada deberé de
contemplar 150 (ciento cincuenta) horas de soporte local con técnicos certificados conforme ala capacidad
Técnicarequeridaen el presente llamado mientras dure lavigencia del contrato. Por ende, solicitamos confirmar
que el plazo de treinta dias habiles mencionado en el Plan de Entregas solo serelaciona alas licencias a ser
adquiridas por la convocante y no a soporte local mencionado en |as especificaciones técnicas, el cual debera ser
prestado durante la vigenciadel contrato a ser suscripto - 36 (treintay seis) meses a partir de la entrega efectiva
delos bienes

07-07-2016

09:49:40

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Con relacion asu consulta, es correcta la apreciacion.

13-07-2016

16:54:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el PLIEGO DE BASESY CONDICIONES, Seccion VI. Formularios, FORMULARIO N° 3. Formulario de
Oferta, en el campo n° 7 delalista precios - campo allenar por los oferentes —, la convocante requiere la
siguiente informacion: Presentacion. En relacion alainformacion solicitaday al ser los productos a ofertar
licencias, solicitamos nos sea confirmado por la convocante que el dato a ser asentado es el de UNIDAD, caso
contrario favor generar las directrices del tipo de informacion que requieran serefleje en e numeral 7
previamente identificado.

07-07-2016

09:51:21

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Con relacion alaconsulta, el dato a ser indicado es UNIDAD.

13-07-2016

16:55:04

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora
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Listado de Consultas

En el PLIEGO DE BASESY CONDICIONES, SECCION II. CRITERIOS DE EVALUACION Y 12-07-2016 10:42:32
REQUISITOS DE CALIFICACIONl numeral 2. REQUISITOS PARA CALIFICACION POSTERIOR, B.
EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA, B.2 CAPACIDAD TECNICA, se establece: Autorizacion de
Microsoft parafirmar contratos Enterprise Agreement y para ello debera presentar la Constanciade LSP (Large
Sales Partner). En relacién ala constancia L SP mencionada, solicitamos confirmar que a hacer referenciaa LSP
se hace mencién en realidad a Licensing Solution Partner (LSP), ya que Licensing Solution Partner y no Large
Sales Partner es e significado de L SP, certificacion que habilitaafirmar contratos Enterprise Agreement (EA)
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Con relacion asu consulta, la constancia solicitada es LSP (Licensing Solution Partner). 13-07-2016 16:55:56
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Enel PLIEGO DE BASESY CONDICI ONES, SECCION II. CRITERIOS DE EVALpACI ONY 12-07-2016 10:43:26
REQUISITOS DE CALIFICACION, numeral 2. REQUISITOS PARA CALIFICACION POSTERIOR, B.
EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA, B.2 CAPACIDAD TECNICA, se establece: Autorizacion de
Microsoft parafirmar contratos Enterprise Agreement y para ello debera presentar la Constancia de LSP (Large
Sales Partner). En relacion ala constancia L SP mencionada, solicitamos confirmar que a hacer referenciaa L SP
se hace mencion en realidad a Licensing Solution Partner (LSP), ya que Licensing Solution Partner y no Large
Sales Partner es e significado de L SP, certificacion que habilitaafirmar contratos Enterprise Agreement (EA)
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Con relacién asu consulta, la constancia solicitada es L SP (Licensing Solution Partner) 13-07-2016 16:57:45
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision deVigencia Vigencia
DIVISERV SA - Sin categorizar 1 19.1508.0003327.0000 Péliza Fenix S.A. de Seguros 14-07-2016 20-07-2016 17-11-2016
80020475-1 v Reaseguros
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43233004-002 0365 ProPlus ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr - 333-00003 650
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DIVISERV SA - Microsoft Microsoft 0365 ProPlus EEUU 0365 ProPlus ShrdSvr ALNG 2.910.900 1.892.085.000
80020475-1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr -
SubsVL MVL 3J3-00003
PerUsr - 31300003
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43233004-003 WIN ENT ALNG UpgrdSAPk MVL - KV3-00381 650
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DIVISERV SA - Microsoft Microsoft WIN ENT ALNG  [EEUU WIN ENT ALNG UpgrdSAPk 1.566.180 1.018.017.000
80020475-1 UpgrdSAPk MVL - MVL - KV3-00381
KV3-00381
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 43233004-008 | Visio Std ALNG LicSAPk MVL - D86-01175 2
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DIVISERV SA - Microsoft Microsoft Visio Std ALNG EEUU Visio Std ALNG LicSAPK 3.856.000 7.712.000
80020475-1 LicSAPK MVL - MVL - D86-01175
D86-01175
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
4 43233004-011 | Prjct Pro ALNG LicSAPk MVL wiPrjctSvrCAL - H30-00237 4
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DIVISERV SA - Microsoft Microsoft Prict Pro ALNG EEUU Prict Pro ALNG LicSAPk 10.478.490 41.913.960
80020475-1 LicSAPK MVL MVL wi1PrjctSvrCAL -
w1PrjctSvrCAL - H30-00237
H30-00237
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Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- ADQUISICION DE LICENCIAS ENTERPRISE AGREEMENT PARA LA SUBSECRETARIA DE ESTADO DE TRIBUTACION
DEL MINISTERIO DE HACIENDA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DIVISERV SA - 80020475-1 2.958.245.960 20-07-2016 08:24:19.623 Recepcion de Lances
Caodigo Verificador: 0f75824557ac1761839c8b5felf3bcc2
DIVISERV SA - 80020475-1 2.959.727.960 20-07-2016 08:11:15.272 Propuesta
Cadigo Verificador: 3ce0d141db738a0ad11d75b8d4d731d9

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE LICENCIAS ENTERPRISE AGREEMENT PARA LA SUBSECRETARIA DE ESTADO DE TRIBUTACION

DEL MINISTERIO DE HACIENDA

Oferente Mejor Precio
DIVISERV SA - 80020475-1 2.958.245.960

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80020475-1 - DIVISERV SA

ltem Precio Ganador

1-ADQUISICI QN DE LICENCIAS ENTERPRISE AGREEMENT PARA LA 2.958.245.960
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE TRIBUTACION DEL MINISTERIO DE
HACIENDA

Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE LICENCIAS ENTERPRISE AGREEMENT PARA LA SUBSECRETARIA DE ESTADO DE TRIBUTACION

DEL MINISTERIO DE HACIENDA

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 20-07-2016 08:20:38.150
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 20-07-2016 08:20:49.504
Sefior Oferente, baje su precio 20-07-2016 08:21:45.166
Sefior Oferente su of erta se encuentra por arribadel precio referencial . 20-07-2016 08:26:45.006
Sefior Oferente necesitamos que mejore su oferta. 20-07-2016 08:29:30.747
Atencion pasamos a la etapa de puja 20-07-2016 08:34:52.158
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 20-07-2016 08:34:55.687
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 20-07-2016 08:40:55.968
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 20-07-2016 08:49:11.032
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 20-07-2016 08:49:11.118

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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